
Vážení spoluobčané, za několik 
málo dní oslavíme svátky vánoční 
a pak se rozloučíme s rokem 2017. 
To je doba, kdy si obvykle přejeme 
příjemné prožití těchto krásných 
svátků a mnoho štěstí do nového roku. 
V úvodu svého povídání tak učiním 
i já. Přeji vám všem, abyste Vánoce 
prožili opravdu svátečně v klidu, a do 
nového roku vám pak přeji především 
pevné zdraví a životní pohodu bez 
stresů a zloby.  

Konec roku není jen dobou 
blahopřání, ale i dobou ohlédnutí 
za uplynulým rokem a dobou bilan-
cování toho, co se v uplynulém roce 
událo a promýšlení, co nás čeká v 
roce příštím. Snad nepřeháním, když 
napíši, že v roce 2017 žila obec 
především rekonstrukcí hospody v 
čp. 16. Cílem rekonstrukce je vrátit 
obci přirozené společenské cen-
trum, o které obec v minulosti přišla. 
Je to úkol náročný z technického i 
finančního hlediska a není proto divu, 
že realizaci předcházela řada úvah a 
veřejných diskusí. Děkuji všem, kteří 
se jich účastnili bez ohledu na prone-
sená stanoviska, neboť jen jejich 
střetáváním lze dojít k rozumnému 
závěru. Chtěla bych také vyzdvihnout 
práci místostarosty Standy Korandy, 

který se stavbě věnuje s velkým na-
sazením. Nyní už je rekonstrukce v 
plném proudu a doufám, že spěje 
k dobrému konci. Proto již dnes 
musíme promýšlet, jak zajistit v 
budoucnu dobré fungování tohoto 
společenského zařízení. 

Není to ovšem to jediné důležité, 
co nás v nejbližší budoucnosti čeká. 
Je to především kanalizace. Její řešení 
je velmi náročné po technické a zej-
ména i finanční stránce a ve srovnání 
s dřívějšími investicemi je srovnatelné 
snad jen s budováním obecního vodo-
vodu v roce 1935. Odkanalizování 
obce není možné bez vysoké státní 
dotace a podmínkou k jejímu poskyt-
nutí je dobrá projekční příprava. Její 
zpracování bude proto v nejbližší době 
naší prioritou. Vyhlášení konkursu 
na ředitelku mateřské školy je další 
důležitou věcí, které se v příštím 
roce budeme věnovat. Trápí nás 
poměrně časté výpadky osvětlení v 
severní a východní části obce, a proto 
začneme s rekonstrukcí světel právě 
tam. Rádi bychom také dokončili 
slibovanou publikaci k letošnímu 40. 
výročí mateřské školy a připomněli 
si dvacáté výročí existence muzea. 
Poslední květnovou sobotu budeme 
hostit devět dalších obcí ze svazku 

obcí Dolní Povltaví, pro které mu-
síme připravit zajímavý sportovní a 
kulturní program. Doufáme, že se k 
nám zastupitelům připojí i sportovci, 
členové Májky, mladé maminky a 
další dobrovolníci, abychom společně 
zvládli tento náročný úkol. 

 Kromě zmiňovaných priorit 
se i v příštím roce budeme dále sta-
rat o veřejnou zeleň, komunikace a 
veřejná prostranství, obecní majetek, 
dopravní obslužnost, společenské 
činnosti a další věci, které celkově 
ovlivňují kvalitu života lidí v obci. 
Myslím, že tato kvalita neklesá, spíše 
naopak. Velkou zásluhu na tom mají 
nejen zastupitelé obce, ale i mnozí 
občané. Touto cestou děkuji všem, 
kteří se na různorodých aktivitách pro 
obec podílejí, a doufám, že jim elán 
vydrží i v příštím roce. Také jejich 
přičiněním je naše obec místem, kde 
je příjemné žít. 

 V. Sýkorová

Na vědomost
se dává…
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Veřejné zasedání zastupitelstva obce se konalo 31. 
října za účasti na počátku šesti a později všech sedmi 
zastupitelů a pěti dalších občanů. Nejdůležitějším bo-
dem jednání této schůze bylo schválení podmínek obce 
pro budoucí plánovací smlouvu na zástavbu lokality 1/5. 
Jednání o tomto bodu vyvolal zájem investorské firmy 
o koupi příslušných pozemků pro účely výstavby rodin-
ných domků a před rozhodnutím o koupi pozemků chce 
investor znát podmínky, které stanoví obec pro možnost 
této zástavby. Zastupitelstvo se usneslo jednomyslně na 
těchto podmínkách:

1) investor vybuduje na svůj náklad komunikaci  
v zámkové dlažbě s veřejným osvětlením a veškeré 
technické sítě na svůj náklad a po vybudování vše 
předá bezplatně obci resp. vlastníkům sítí. Napojení 
nové komunikace na stávající Doláneckou ulicí, kterým 
budou propojeny lokality 1/5 a 1/6, bude také v zám-
kové dlažbě.

2)  investor zaplatí obci za každý pozemek s po- 
staveným rodinným domem 50 tis. Kč podle již exis-
tujícího usnesení zastupitelstva č.8/2/16 z 25. 4. 2016.

3) v místě napojení na Doláneckou ulici oddělí inves-
tor pozemek o ploše 66 m/2 pro relaxační zelený koutek 
včetně provedení terénních úprav, vysazení stromu  
a případně poskytnutí lavičky. Osetí pozemku zajistí 
obec. 

4) investor rozšíří nájezd na novou komunikaci  
v lokalitě 1/5 z ulice Na Vartě ze svých pozemků.

5) investor uhradí polovinu nákladů vynaložených 
na vybudování ulice Dolánecké v lokalitě 1/6 v částce 
859 540 Kč. Tyto peníze budou použity na rekonstrukci 
ulice Na Vartě.

V dalším jednání projednalo zastupitelstvo výsle-
dek jednání starostky s firmou Ekomonitor, které 
bylo po zastavení prací na projektové přípravě od-
kanalizování obce pomocí domovních čističek odpad-

ních vod v důsledku nesouhlasu nadřízeného orgánu s 
touto formou odkanalizování nabídnuto vypracování 
odborného posudku na stávající studii o možnostech 
volby typů kanalizace. Firma s vypracováním tohoto 
posudku souhlasí a požaduje za posudek částku 5 tis. 
Kč a dalších 7 tis. Kč za náklady, vynaložené v rámci 
původního úkolu. Zastupitelstvo s těmito podmínkami 
souhlasilo a pověřilo starostku uzavřením příslušného 
dodatku smlouvy.

Dvakrát se zastupitelstvo zabývalo rozpočtem obce. 
Podle skutečného vývoje příjmů a výdajů v roce 2017 
přijalo rozpočtové opatření č. 3, kterým se celkově 
zvýšily příjmy o 190 554 Kč a výdaje o 81 544 Kč, a 
na základě požadavku nadřízeného orgánu schválilo 
ve zjednodušené podobě rozpočtový výhled na období  
2018 – 2020. V roce 2018 má být podle tohoto výhledu 
rozpočet schodkový s ohledem na velké investiční výdaje 
s rekonstrukcí čp. 16, v následujících letech vyrovnaný.

Zastupitelstvo také schválilo dvě smlouvy. Je to 
především smlouva o přijetí dotace na provoz a rozvoj 
přívozu, kterou poskytne krajský úřad pro letošní rok 
ve výši 380 tis. Kč. V důsledku změny vlastníka chaty 
evidenční číslo 13 na obecním pozemku byla s tímto 
novým vlastníkem uzavřena příslušná nájemní smlouva.

V bodu Různé informovala starostka o jednání 
starostů v Klecanech, které vyústilo ve stížnost na 
časté vynechávání spojů. Starostové také odmítli návrh 
na zavedení nových spojů do Brandýsa pro usnadnění 
kontaktu v jednotlivých agendách úřadu, protože míra 
využívání by neodpovídala vynaloženým nákladům. 
Další informace se týkala silnice z Vodochod k přívozu, 
kde byla vyhloubena strouha k zachytávání přívalové 
vody, a další úpravy budou pokračovat. V závěrečné 
diskusi si někteří občané stěžovali na předčasný odvoz 
kontejnerů na velkoobjemový odpad a na nepořádek na 
začátku cesty „U Křížku“.  -v-ch

z jednání obecního zaStupitelStva

se konalo v dohodnutém termínu 4. listopadu za 
krásného podzimního počasí, kterému odpovídal i 
duch, který mezi sázejícími vládl. K sázení přijela parta 
mladých maminek a tatínků z DHL. S nimi přijel také 
dendrolog Jan Halík, který se již účastnil sázení stromů 
u hřiště. Martina Navrátilová, která tuto akci mezi 
zaměstnanci zorganizovala, přivezla se svou báječnou 
maminkou spoustu výborného občerstvení, takže jsme 
mohli průběžně nabírat síly. Sázející (včetně asi 7 dětí) 
pracovali intenzivně, s chutí a s chvályhodnou přesností. 

Svou mužskou silou nás přišli podpořit i dva máslovičtí 
chlapi pánové Josef Břečka a Jiří Řezáč, kteří vyrývali 
pro sázení potřebně hluboké díry. Přišla i paní starostka 
přesto, že měla spíše ležet doma pro nachlazení, spolu 
s paní Švarcovou. Děkujeme za účast. A výsledek?  - 
vznikla krásná alej dvaceti jeřábů ptačích a jednadvacáté 
oskeruše na 230 m úseku v ulici U Vodojemu. Zase kus 
dobré práce!    

 Vlaďka Pourová, Sázíme stromy, z. s. 

Sázení Stromků u vodojemu ve Spolupráci S firmou dhl 
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máme v máSlovicích máSlo na hlavě?  PokračoVání

Ve svém článku pod stejným ná- 
zvem v minulém čísle obecního 
zpravodaje jsem označil za takové 
naše máslo na hlavě nepřípustný 
způsob likvidace odpadních vod, 
který praktikují někteří občané 
vypouštěním odpadní vody do 
dešťové kanalizace nebo na pole či 
do silničních příkopů. Dnes chci 
upozornit na druhé takové máslo 
na hlavě, kterým je parkování 
automobilů na veřejných komuni-
kacích.

Kdyby naši předkové jen z části 
tušili, jaký růst počtu osobních do-
pravních prostředků bude v budouc-
nosti následovat, určitě by při stavbě 
obecní cest tak nešetřili místem. 
Když dnes téměř každý majitel 
nemovitosti disponuje nejen jed-
ním, ale dvěma i třemi vozy, nastává 
zásadní problém kam s nimi.

Většina z vás v tom prozatím 
nevidí zásadní problém ale až do 
okamžiku, kdy kvůli nevhodně 
parkujícím vozům vám nevyvezou 
popelnici, s dodávkou kličkujete 
mezi parkujícími jako na zkušebním 
polygonu, za snížené viditelnosti 
jste rádi, že nikoho nenabouráte, a 
o možnosti řádného úklidu sněhu 
ani nemluvě. Při stavbě rodinného 
domu je dnes povinností počítat i s 
parkovacím místem. Stačí se však 
projet např. po ulici Dolánecké 
kolem novostaveb a zjistíte, že na to 
někteří majitelé nemovitostí nějak 
rychle zapomněli. Stížnosti začínají 
růst a to zcela opodstatněně. Zcela 
veřejně delší dobu prohlašuji, že v 
dohledné době bude úkolem obec-
ního úřadu řešit dopravní situaci 
včetně parkování na veřejných pro- 
stranstvích komplexně v celé obci,  
a to i s ohledem na opravdu závažný 
problém, který může kdykoli na- 
stat (např. neprůjezdností ulice pro 
hasiče, sanitku apod). Řešením 
může být i celkový zákaz parkování 
na veřejných prostranstvích v celé 

obci, neboť si nejsem vědom, že by 
nějaká naše ulice kromě návsi z hle-
diska šíře komunikace parkování po-
dle silničního zákona umožňovala. 
Proč tomu tak je, na to stačí si 
prostudovat silniční zákon, zejména 
paragrafy 25 a 27. Příslušné části 
těchto paragrafů uvádím v přímé 
citaci: 

Zastavení a stání
§ 25
(1) Řidič smí zastavit a stát jen
a) vpravo ve směru jízdy co 

nejblíže k okraji pozemní komu-
nikace a na jednosměrné pozemní 
komunikaci vpravo i vlevo,

(3) Při stání musí zůstat volný 
alespoň jeden jízdní pruh široký 
nejméně 3 m pro každý směr jíz-
dy; při zastavení musí zůstat volný 
alespoň jeden jízdní pruh široký 
nejméně 3 m pro oba směry jízdy.

§ 27
(1) Řidič nesmí zastavit a stát 
a) v nepřehledné zatáčce a v její 

těsné blízkosti,
b) před nepřehledným vrcho-

lem stoupání pozemní komuni-
kace, na něm a za ním,

c) na přechodu pro chodce a ve 
vzdálenosti kratší než 5 m před 
ním,

d) na křižovatce a ve vzdále-
nosti kratší než 5 m před hranicí 
křižovatky a 5 m za ní; tento zákaz 
neplatí v obci na křižovatce tva-
ru "T" na protější straně vyúsťující 
pozemní komunikace,

n) před vjezdem na pozemní 
komunikaci z polní nebo lesní 
cesty nebo z místa ležícího mimo 
pozemní komunikaci,

r) na silniční vegetaci, pokud 
to není povoleno místní úpravou 
provozu na pozemní komunikaci,

(4) Na silnicích I. třídy a za 
snížené viditelnosti i na silnicích 
II. a III. třídy 1) je mimo obec za-
kázáno zastavení a stání jinde než 

na místech označených dopravní 
značkou jako parkoviště. 

Většina aut parkujících na našich 
ulicích tato ustanovení silničního 
zákona porušuje.

 Pak je tu ještě zákon  
o obcích, zejména jeho ustano-
vení o veřejném prostranství  
a jeho neoprávněném užívání nebo 
poškozování. Veřejným prostran- 
stvím jsou všechna náměstí, ulice, 
tržiště, chodníky, veřejná zeleň, 
parky a další prostory přístupné 
každému bez omezení, tedy sloužící 
obecnému užívání, a to bez ohledu 
na vlastnictví k tomuto prosto-
ru.  Podle § 47 odst. 1 písm. h) se 
přestupku dopustí ten, kdo poškodí 
nebo neoprávněně zabere veřejné 
prostranství veřejně přístupný 
objekt nebo veřejně prospěšné 
zařízen. Za tento přestupek lze 
uložit velmi citelnou pokutu. Par-
kování na veřejném prostranství 
bez povolení obecního úřadu ta-
kovým neoprávněným záborem je a 
dokonce při něm dochází někdy i k 
poškozování veřejné zeleně. Kdyby 
nebyl obecní úřad tak tolerantní ja-
ko dosud a striktně vybíral poplatky 
za zábor veřejného prostranství pro 
parkování soukromých vozidel, by-
lo by v obecní pokladně více peněz 
třeba i na tu tolik diskutovanou 
kanalizaci.

V poslední době problém 
neoprávněného parkování na 
veřejných komunikacích v naší ob-
ci narostl.  Přibylo domů, přibylo 
aut. V toleranci k němu nelze 
pokračovat. Doufám, že to občané 
pochopí, zachovají se podle toho 
a že tedy nebude nutno použít re-
striktivních opatření. Pro ty, kteří 
prokazatelně nemohou parkovat na 
vlastním pozemku mimo veřejný 
prostor, se řešení ve spolupráci s 
obecním úřadem jistě najde.                                                                       
 Stanislav koranda
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4. ročník máSlovické mikulášSké nadílky na návSi

Od posledního mého článku se na stavbě provedly zcela 
zásadní kroky v interiéru budovy. K dnešnímu dni jsou hotové 
vnitřní rozvody vody, elektřiny, kanalizace a odvětrání. Poté 
následovaly vnitřní omítky. Další etapou, která před pár dny 
skončila, bylo lití anhydritových podlah. Stavba je již osazena 
dubovými okny, kvůli kterým se, jak jsem si všiml, rozhořel 
mezi našimi občany spor o vkusu našich architektů. Nicméně 
se domnívám, že je zcela předčasné hodnotit tyto skutečnosti. 
Počkejme si na dokončení hospody. Všímavá skupina občanů 
jistě postřehla dokončení střechy a provedení komínů. Kom-
plikace, které nás nutí sáhnout hlouběji do naší obecní poklad- 
ny, se objevily i při těchto pracích. Asi zcela nejzásadnější 
problém se objevil při kompletaci střechy budovy, kdy bylo 
zjištěno, že nelze provést napojení střešní krytiny nového a 
starého krovu a proto bylo nutné sundat krytinu a přelaťovat 
i tu část, která měla být původně zachována. Další potřebou 
bylo zachování a sanace klenbového stropu v části budoucích 
WC. A zcela nemilé je zjištění, že dřevěný strop v zázemí sálu 
naprosto zničil červotoč, jak se ukázalo při odkrytí starých 

omítek. To nás nutí přehodnotit původní projekt a provést i tady 
určitou změnu. Vzhledem k tomu, že se jedná o rekonstrukci 
budovy, která toho již hodně zažila, je jasné, že se pár kom-
plikací, které jsme nemohli předpokládat, zajisté objeví. Asi 
mnohé napadne tedy otázka, o kolik více zaplatíme za tyto pro-
blémy. Tak k dnešnímu dni od počátku stavby je to cca 160 000 
Kč. Možná se vám to zdá dost, ale vzhledem k objemu prove-
dených prací a ke kvalitě, kterou požadujeme, je tato částka ve-
lice přijatelná. A mohu ubezpečit spoluobčany, že děláme vše 
pro to, aby prostředky, které jsme nuceni vynaložit vzhledem 
ke stáří a stavu budovy navíc, nebyly vynaloženy zbytečně. Je 
zcela běžné, že u rekonstrukcí budov se s vícepracemi počítá 
a vyčleňuje se pro ně cca 10% z původního rozpočtu. Pevně 
doufám, že se k této částce ani zdaleka nepřiblížíme. Sníh a 
zima je za dveřmi, a proto se bude za tohoto počasí převážně 
pracovat v interiéru na štukování omítek, na okenních špaletách, 
na záklopu dřevěného stropu sálu, na kompletaci ocelového 
ztužení a dalších. Přeji všem klidné prožití vánočních svátků  
a šťastný nový rok.  Stanislav koranda

Dosud úspěšný průběh rekonstrukce nás brzy postaví před rozhodnutí, jak toto nové společenské středisko nazveme. Chcete 
přitom pomoci? Máte možnost. Do uzávěrky příštího čísla zpravodaje, tj. do 17. 2. pošlete svůj návrh názvu nové „hospody“, 
který můžete, ale nemusíte, doplnit krátkým zdůvodněním. Své návrhy také můžete vhazovat do schránky na obecním úřadě. 
Pomůžete tak obecnímu zastupitelstvu v definitivním rozhodnutí o názvu na veřejném zasedání.      v-ch

čaS utíká a pro nedočkavé přináším nové informace  
z rekonStrukce naší nové hoSpody. 

redakční Poznámka Pod čarou  

Když jsme se v našem minibabinci rozhodovaly, jestli 
letošní Mikulášskou nadílku připravit na naší návsi, upřímně 
řečeno moc se nám do toho nechtělo. Pracovní povinnosti 
nás všech a nutnost vzít si dovolenou tu hrály velkou roli, 
ovšem vzpomínky na Radka nás opět úplně odrovnaly a 
jeho čertovská váha, kterou pro nás bez váhání vyrobil, na-
sadila rozhodování korunu. Bude to váha Vorlovka a my se 
pustíme do příprav. Věříme, že Radek s námi celý den byl 
také.

Letos byl 4. ročník a za nás určitě zatím nejpovedenější, 
co jsme kdy měli, a to jen díky vám všem.

Žádný rok není lehké sehnat Mikuláše, andělíčky a spoustu 
čertů. Takže tímto děkujeme hlavně Petrovi Hermanovi, 
který se postaral o pekelníky, Léně Chadimové za to, že 
nám sehnala andělíčky a Pepovi Merfaitovi, že přemluvil 
Ivánka Horvátha, aby šel dělat Mikuláše…no, uznejte sami, 
je na to prostě jako dělaný…

O chutný svařáček a medovinku se již tradičně posta-

raly naše dvě čertice Romča Vorlová a Evička Kolenáčová 
a vzhledem k dobré náladě všech občerstvení rozhodně 
neošidily…

Věříme, že jste si večer užili stejně jako my, vaše pozi-
tivní ohlasy nám dodaly dost elánu do příštího roku, takže 
se všichni můžeme těšit na další ročník. Máme hodně 
nápadů na vylepšení, tak se je pokusíme všechny realizovat.

Děkujeme tímto:
Petru Hermanovi (vše kolem čertů, nadšení, elán, 

pochodně, nebylo pro něj nic nemožné),
Vaškovi Zikovi (celodenní občerstvení a prostory hospo-

dy),
rodině Benešových (umožnění čertovské stezky na jejich 

pozemku, sláma do pekla),
Lindě Machačkové (pomoc s líčením čertů a Mikuláše),
Léně Chadimové (hudba, propůjčení vlastního domu 

andělům),
Davidu Chadimovi (opravení – svařování velké nebeské 



hvězdy),
Petrovi Olbertovi (zapůjčení vánočního stromu, bez něj 

by nebyla ta pravá atmosféra),
panu Tichému – (zapůjčení speciálních čertovských 

obleků),
Lukáši Fischerovi – (zajištění oběda pro všechny, 

taxikaření a celodenní pomoc na návsi),
Fandovi Zoulovi (půjčení halogenů do nebe),
Ivě Bukové (každoroční tisk a příprava pozvánek  

a plakátů),
paní starostce a OÚ (zařízení uzavření návsi, pouštění 

hudby, proplacení vánočních světel do nebe),
Jirkovi Řezáčovi (za každoroční focení a natáčení),
hlavním aktérům – Mikuláši Ivanu Horváthovi, 

andělům Markété Chadimové a Janě Pudilové, čertům Pe-
tru Hermanovi, Marku Chocholkovi, Míšovi Císařovi, Áňe 
Filingerové, Davidu Ouporovi, Zuzce Ouporové, Katce 
Vojtíškové, Lucce Císařové, Milanu Vovsovi, Pepovi Mer-
faitovi, Míše Špačkové a jejím dvěma kamarádkám, Davidu 

Jeřábkovi, Julovi Kovácsovi, Honzovi Zítkovi a Vítkovi  
a  Martinu Melicharovým.

Nejdřív jsme nechtěli děkovat jmenovitě, ale nakonec 
jsme se rozhodli, že se pokusíme všechny vypsat, aby 
bylo černé na bílém, že celá akce stojí nějaké úsilí nás 
všech. Pokud jsme na někoho zapomněli, není to úmyslné 
a předem se omlouváme. Snad to případně spraví něco dob- 
rého z naší hospůdky. 

A poslední věc – setkáváme se s otázkou, proč neděláme 
akci o víkendu. Odpověď je jednoduchá, mikulášská na- 
dílka je pouze jednou v roce v konkrétní den stejně jako 
třeba Čarodějnice nebo Štědrý den. To pravé kouzlo má 
podle našeho názoru právě pouze ten konkrétní den, kdy se 
má nadílka konat. Takže dokud budeme Mikuláše v Más-
lovicích pořádat my, vždy to bude v den D.

Přejeme Vám krásné prožití vánočních svátků a šťastný 
nový rok!

Za celý realizační tým,
 klára kolenáčová a Hana Švitorková
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u jízdní řád autobusů zůstal stejný na další období 
(platí světle zelená kartička), ale v době od 23. 12. do 2. 1. platí 
prázdninový jízdní řád, tj. naše kartička ve světle žluté barvě.

u v autobusovém spojení je zaveden 
noční spoj č. 958 ze soboty 23. do neděle 24. (mezi 18. – 3. 
hodinou). Pojede z Kobylis přes Zdiby, Klecany U Hřbitova, 
Zdibsko, Klíčany, Odolena Voda Dolní náměstí. Jízdní řád je 
vyvěšen na nástěnce u autobusové zastávky. 

u platit za likvidaci komunálního 
odpadu budete moci od 9. ledna do konce února vždy 
v úterý mezi 18. – 20. hodinou na obecním úřadě. Platbu je 
také možné uskutečnit převodem na účet, ale stejně je nutné si 
přijít osobně na obecní úřad pro známku na popelnici a pode- 
psat smlouvu. Je možné částku zaplatit najednou nebo si plat-
bu rozložit nadvakrát či natřikrát. První splátka však musí být 
uhrazena nejpozději do 27. února 2018. Do stejné doby platí 
známky z letošního roku. Ceny zůstávají stejné.

u poplatek za psa zůstává stejný jako  
v letošním roce, tj. 200 Kč za každého psa za rok.

u roční poplatek za knihovnu se také 
nemění, 50 Kč zaplatí čtenář od 5 do 15 let a student do 26 
let, důchodce a maminka na mateřské dovolené. Všichni ostatní 
zaplatí 100 Kč. 

u vodné se v roce 2018 nemění a zůstává tedy na 
částce 53,24 Kč včetně DPH za 1 m/3.

u návrh rozpočtu na rok 2018 je 
vyvěšen na obou nástěnkách v obci a na webových stránkách 
obce. Ve zpravodaji bude v únorovém čísle zveřejněn schválený 
rozpočet, který vzejde z veřejného zasedání dne 28. prosince. 

u provoz přívozu o vánočních 
svátcích: dne 24. 12. začíná v 8.55 a končí ve 14.25 a 
ve dnech 25. a 26. 12. a  1.1. také začíná v 8.55 hodin a končí 
v 15.55 hodin. 31. 12. pouze do 17.25 hodin. Podrobný rozpis 
je vyvěšen na nástěnkách v obci a na webových stránkách.

u Stížnost starostů obcí na auto-
busových linkách 371 a 374 na časté výpadky 
spojů v říjnu, o kterém informovala starostka na posledním 
jednání zastupitelstva, projednal ředitel společnosti ČSAD 
Střední Čechy a o výsledcích jednání informoval starosty 
zvláštním dopisem. Uvádí v něm, že časté výpadky v říjnu 
byly způsobeny nahromaděním řady nepříznivých okolností, 
jako jsou četná dopravní omezení při rekonstrukci vozovek, 
nedostatek řidičů a jejich vyšší nemocnost v uvedeném 
měsíci a posléze i technickými závadami.  V dopise ředitel 
firmy uvádí, že kritizovaný rozsah výpadků spojů v říjnu 
byl pouze dočasným problémem, který se daří řešit a rovněž  
slibuje, že bude usilovat o zlepšení informovanosti cestu-
jících o zpožděních a případných výpadcích spojů.    

Zprávy obecního úřadu
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Před vánočními svátky v knihovně přibyly poslední nové knihy v letošním roce. Především je to Husitská epopej VI 
od oblíbeného autora Vlastimila Vondrušky, další historická kniha od Jana Bauera, česká detektivka i thriller Žízeň od 
oblíbeného autora detektivek Jo Nesba. Děti, které se učí anglicky, si mohou procvičit jazyk na pohádce o Matce huse nebo 
pro větší je určena kniha o dobrodružství se žraloky. 

zprávy z knihovny

pozvánka na veřejné zaSedání obecního zaStupitelStva

Vzhledem k tomu, že se zpřísňuje vše, co se dotýká osobních údajů, budeme muset mít písemný souhlas od jubilantů, 
které uvádíme ve zpravodaji, že s uveřejněním souhlasí. Dosavadní praxe byla, že když jubilant dal souhlas (stačil ústní) 
ke zveřejnění, platil tento souhlas stále až do odvolání. Od nového roku budeme žádat jubilanty o písemný souhlas se 
zveřejněním jejich jména a výročí, které slaví. Tento souhlas bude platný buď jen na jedno zveřejnění, nebo na dobu 
neurčitou, přičemž dotyčný svůj souhlas bude moci (opět písemně) kdykoliv zrušit. 

Jubilanty v roce 2018 prosíme, aby v případě, že souhlasí se zveřejněním ve zpravodaji, podepsali formulář, který 
najdou ve schránce a vrátili jej na obecní úřad. Buď osobně nebo vhozením do schránky na obecním úřadě nebo jej 
naskenovali a poslali mailem. Týká se to občanů, kteří v příslušném roce dovrší 50 let a více v intervalu pěti let a rodičů 
nově narozených dětí. 

ve čtvrtek 28. prosince 2017 od 19.30 hodin
v zasedací místnosti obecního úřadu (knihovna)
Program:
1.   Jmenování zapisovatele/ky, volba ověřovatelů
2.   Schválení programu
3.   Rozpočtové opatření č. 4
4.   Rozpočet obce na rok 2018
5.   Stanovení závazných ukazatelů a schválení rozpočtu MŠ Máslovice pro rok 2018
6.   Schválení společenských akcí na rok 2018
7.   Informace o průběhu rekonstrukce čp. 16
8.   Různé
9. Diskuse

píSemný SouhlaS S uveřejněním jubilea  
ve zpravodaji

máSlový betlém
Tento podle použitého výtvarného materiálu naprosto ojedinělý betlém vytvořilo celkem 53 návštěvníků tvořivé dílny 

dne 25. listopadu pod odborným vedením manželů Švarcových. Ti také dotvořili betlém do konečné podoby, kterou obdi-
vují a houfně fotografují četní návštěvníci muzea. Obsahuje více než 155 kousků. Kromě klasických postav se do betlému 
vloudila i dvě auta a Batman. Na betlém se spotřebovalo 22 kg běžného konzumního másla. Polovinu poskytla muzeu jako 
sponzorský dar společnost Alimpex a druhá polovina byla zakoupena za cenu 39 Kč za čtvrtkilovou kostku v Kauflandu s 
pomocí paní Jitky Bavorové, za což jí patří poděkování.  
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Letos se vypravíme v našem muzeu na Vánoce do 
Španělska. Tam se slaví tyto svátky opravdu velkolepě a 
v mnohém směru dost odlišně od našich. Neobvyklý je 
už samotný začátek vánočních svátků. Jejich neoficiál-
ním startem je 22. prosinec, kdy děti ze základní školy v 
Madridu vyhlašují výsledky vánoční loterie (Loteria de 
Navidad). Ta se pořádá už od roku 1763 a je považována 
na největší hru štěstí všech dob. Nejvyšší výhra El  Gordo  
přinese vítězi 4 miliony eur. Není proto divu, že přímý 
přenos vyhlašování výsledků připoutá k televizi celou 
zemi.

I ve Španělsku mají vánoční svátky svou komerční 
stránku, kterou jsou vánoční trhy, pořádané v různých 
městech v různou dobu. Třeba v Barceloně začínají 
vánoční trhy 13. prosince na den sv. Lucie. Ten je tu svát-
kem švadlenek, které se v tento den scházejí na společných 
svátečních obědech. Na vánočních trzích je spousta 
nejrůznějšího zboží, ale nikde nesmějí chybět pečené 
kaštany, turecký med, marcipán a figurky do betlémů.

Štědrý den 24. prosince není tolik spojen s roz-
dáváním dárků jako u nás. Štědrý večer (Nochebuena) 
je příležitostí k setkání celé velké rodiny při sváteční 
večeři, která obvykle trvá od dvacáté hodiny do půlnoci. 
O půlnoci odcházejí věřící na půlnoční mši, která se 
nazývá Missa del Gallo (Kohoutí mše) podle staré le- 
gendy, že to byl právě kohout, který jako první oznámil 
světu Ježíšovo narození. Mladí lidé v poslední době 
odcházejí po večeři také do městského centra na různé 
párty. Hlavním vánočním svátkem je Boží hod, slavený 
v celém Španělsku, zatímco druhý vánoční svátek na 
Štěpána se slaví jen v některých, spíše severních částech, 

např. Katalánsku, v ostatních částech Španělska je to již 
pracovní den.

Vánoce pak pokračují dnem 28. prosince, kdy se slaví 
Den svatých neviňátek (Dia de los inocentes), a to nejen 
ve Španělsku, ale i v řadě dalších španělsky mluvících 
zemích. Tento den je obdoba našeho aprílu. V rozhlase se 
vysílají nepravdivé zprávy, televize vysílá vtipy na účet 
slavných osobností apod. V tento den prostě nelze ničemu 
a nikomu věřit. Pak přijde rozloučení s uplynulým rokem 
na Silvestra. Slouží k tomu jednoduchý rituál. Při každém 
z dvanácti úderů půlnočních zvonů sní Španělé jednu bo- 
bulku hroznového vína a tím se rozloučí s jedním měsícem 
končícího roku.   

Vánoční období končí oslavami svátku Tří králů. Ve 
městech se pořádají průvody Tří králů, které jsou často 
velkolepé s mnoha kočáry, jezdci na koních a dalšími 
účastníky v nejrůznějších převlecích a maskách. V 
některých městech se k nim připojují různé místní zvyky. 
Na příklad ve městě Alcoy mají králové s sebou pážata 
se žebříky, které opřou o balkony nebo okna, vylezou na 
ně a nechávají tu dětem dárky, které si rodiče předem ob-
jednají a zaplatí. Tím se dostáváme ke způsobu rozdávání 
vánočních dárků. Tradičně nosí dárky Tři králové (Los 
Reyes Magos). Vlivem anglosaské kultury vznikla také 
obdoba Santa Clause se jménem Papá Noel, nosící dárky 
jen dětem na Štědrý den. 

Výstava v muzeu přiblíží některé další vánoční zvyky, 
postavičku Caganera (v překladu Kakánka, který nesmí 
chybět v žádném betlému v Katalánsku), oblíbená vánoční 
jídla a španělské vánoční koledy. 

španělSké vánoce

otevírací doba v muzeu o vánocích: 

volný vStup na výStavu španělSké vánoce  
a betlém z máSla

Výstava potrvá v muzeu do 28. ledna. Zdarma můžete výstavu navštívit v sobotu 23. 12. mezi 16. – 17.30 hodinou před 
zpíváním u stromečku.

23. – 31. 12. je otevřeno každý den 10-12 a 13-16 hodin. 1. 1. je otevřeno 13-16 hodin. 

oSlava tří králů v muzeu 6. ledna
Ochutnat některá vánoční španělská jídla, víno, poslechnout si i zazpívat španělské koledy, případně přispět na Tříkrálovou 

sbírku budete moci v sobotu 6. ledna v muzeu mezi 11. – 15. hodinou. Vstup do muzea bude pro máslovické občany opět 
zdarma. 
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Na vědomost se dává…
Vydává Obec Máslovice, rediguje Ing. Vladimír Chalupný, 

titulní list kreslil Michal Morovian. Registrováno na Minister-
stvu kultury ČR pod číslem MK ČR E 12702. Vychází šestkrát 
do roka. Uzávěrka tohoto čísla 16. 12. 2017. Sazba Daniela 
Kramerová. Uveřejněné příspěvky nevyjadřují vždy názor obec-
ního úřadu. redakční poznámka: články bez označení autora 
sestavila V. Sýkorová

Pište do zpravodaje!
Pište o všem, co se v obci nebo jednotlivých organizacích 

děje, co se vám líbí nebo nelíbí, co byste navrhovali nebo 
s čím nesouhlasíte a nebo napište, co byste chtěli vědět, o čem 
by se mělo také psát. Uzávěrka příštího čísla je 17. 2. 2018. 
Příspěvky můžete předávat do schránky obecního úřadu nebo 
p. Chalupnému či posílat mailem na adresu: ou@maslovice.

Na závěr roku vyplňují naši společenskou kroniku tři jubilantky, 

a to paní Božena Blažková (5. 12. 70 let), 

následovaná 20. 12. paní Libuší Bočanovou (75 let)

a trojici uzavírá Jindřiška Chocholková dne 22. 12. svými šedesátinami.   

V novém roce zahájí seznam jubilantů dnem 14. 1. zbrusu nový –sátník pan Richard Vlček  

a 16. 1. oslaví pětašedesátiny paní Jiřina Peňázová.

Všem jubilantům přejeme do dalšího života, aby jim sloužilo zdraví a aby prožívali pěknou životní pohodu.

Smutnou částí naší společenské kroniky jsou vzpomínky na naše zemřelé spoluobčany.  

Dnes vás poprosíme o tichou vzpomínku na pana Josefa Bavora, našeho rodáka, který se po řadu let 

účastnil aktivně správy zdejší obce. Pan Josef Bavor zemřel 8. prosince ve věku 71 let.

u Společenská kronika u

KlecaNy: 
Pá 29. 12. Česká mše vánoční J. J. Ryby v kostele Nanebevzetí 
Pany Marie od 16 hodin, vstupné dobrovolné

KRaluPy Nad VltaVou:
Filmy: 
Thor: Ragnarok, Sněhulák, Earth: Den na zázračné planetě,  
Jigsaw, Přímý přenos – Ovčáček Miláček (termíny promítání  
najdete na www.kasskralupy.cz)
další akce: 
Út 26. 12. Star Wars: Poslední z Jediů od 17 hodin
    Špindl od 20 hodin
St 27. 12. Špindl od 17 hodin
    Star Wars: Poslední z Jediů od 20 hodin
Čt 28. 12. Star Wars: Poslední z Jediů od 20 hodin 
Pá 29. 12. Špindl 
Pá 12. 1.   Retro ples
Pá 19. 1.   Dámská jízda: California Dreams
Ne 28. 1.  Miroslav Donutil – Cestou necestou
Více informací na www.kasskralupy. cz

SpolečenSké, kulturní 
a Sportovní akce v okolí:

maSopuSt 27. ledna

zpívání u Stromečku 

oslavíme v příštím roce v sobotu 27. ledna. Nebudou chy-
bět kvalitní zabijačkové dobroty od pana Šťastného, sou-
těž v pojídání jitrnic, pravá venkovská zabijačka a průvod 
masek. Opět nás budou doprovázet muzikanti z Bořanovic. 
Doufáme, že masky budou u hospodyněk jako každý rok 
vítány. Předem děkujeme! 

se  uskuteční v sobotu 23. prosince od 18 hodin před 
obecním úřadem. Zazpíváme si koledy s Máslovickými 
drnkačkami a zahřeje nás teplá Dolská medovina nebo vá-
noční čaj. Ukázky vánočního cukroví jsou vítány! Všichni 
jsou srdečně zváni!   

Ì 

Volba prezidenta 
republiky 

se uskuteční 12. a 13. ledna a případné druhé 
kolo 26. a 27. ledna. Volební místnost je opět  
v zasedací místnosti obecního úřadu (knihov-
na). K volbám si přineste platný občanský prů-

kaz, případně cestovní pas. 




